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COMITE DE COMPRAS

ACTA N° 015
FECHA: Manizales, febrero 13 de 2018
HORA: 04:00 PM
LUGAR: EMPOCALDAS S.A. E.S.P,, Oficina Departamento de Operacion vy
Mantenimiento
ASISTENTES: FERNANDO HELY MEJIA ALVAREZ, Secretario General.

MAURICIO ANDRES LOZANO MEJIA, Jefe Dpto. Administrativo y
Financiero.

SERGIO HUMBERTO LOPERA PROANOS, Jefe Dpto. de Operacion
y Mantenimiento.

ANDRES FELIPE TABA ARROYAVE, Jefe Seccion Contratacion.
ANDRES MAURICIO CHAVERRA GONZALEZ, Jefe Seccion
Suministros.

En presencia de los participantes del Comité, se pudo constatar que los sobres se
encuentran en perfectas condiciones de sellado e integralidad, sin ningun tipo de

vulneracion.

Se verificé la cantidad de sobres depositados, su identidad, hora de entrega y la planilla
diligenciada en ventanilla Unica. La informacion de la planilla es idéntica y consistente con
los sobres encontrados en la urna transparente.

Una vez reunido el Comité de Compras se procede a revisar las propuestas presentadas
para la invitacion N° 028 de 2018.

1. INVITACION A COTIZAR N° 028 de 2018. OBJETO: ADQUISICION DE SIETE
(7) CLORADORES DE 10 LIBRAS/DIA COMPLETO: UNIDAD REGULADORA
DE VACIO CON ROTAMETRO DE 10 LIBRAS/DIA, EYECTOR DE BAJA
PRESION CON BOQUILLA 4A, ESTE DEBE TRABAJAR A MUY BAJAS

PRESIONES >10 PSI.

PRESUPUESTO OFICIAL i $39.151.000 IVA INCLUIDO '/
AGROINDUSTRIAL DEL CAFE S.A.S. $34.799.999 IVA INCLUIDO /
Sin foliar.

SEGURA MELENDEZ ANDRES FELIPE $37.901.500 IVA INCLUI097 ’, /
82 folios utiles '
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Cumplen con el cuadro de precios y cantidades.

<<

e e calclas

[EMPRESA DE OBRAS SAMITARIAS DF CALDAS S A £5.

AGROINDUSTRIAL DEL CAFE S.A.S. y SEGURA MELENDEZ ANDRES FELIPE

Se determina que la operacién matematica de las ofertas es correcta.

psi y también debe trabajar a
presiones bajas hasta 10 psi.

OFERENTES
SEGURA MELENDEZ | AGROINDUSTRIAL DEL
ESPECIFICACIONES TECNICAS ANDRES FELIPE CAFE SAS.
Marca de los elementos ofertados | CLORADOR REGAL CLORADOR ON LINE
Eyector sin tornillo CUMPLE CUMPLE
Mantenimiento del clorador sin
herramientas especiales Sl NOESPEDIFIGA
Garantia de por vida por el resorte
de tantalio de la valvula de
seguridad y para el adaptador de CRIELE NQCLIMPLE
entrada
Garantia de dos afios contra
cualquier defecto de fabricacion CUMPLE CUMPLE
Manual de operacién en idioma CUMPLE NO CUMPLE, no lo
espanol emitido por el fabricante. anexo
NO CUMPLE, se

Eyector debe operar entre 30 y 40 | CUMPLE especifica por el

proponente y no po;gl

fabricaWel clorador.
V4

Gobernacién
de CALDAS

—
EN LA RUTA DE LA PROSPERIDAD

<
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OFERENTES

SEGURA MELENDEZ | AGROINDUSTRIAL DEL

ESPECIFICACIONES TECNICAS | =50t (E-F oo CAFE SAS.

NO CUMPLE, en folio 6
presenta el despiece del
clorador ON LINE, donde
se puede verificar que a
la pieza 20, se borro la
palabra DOUBLE, lo que
desorienta al comité de
compras.

Consultada la informacion
Un solo diafragma CUMPLE en internet se puede
determinar que este
catalogo corresponde a
un clorador marca HIDRO
y a folio 9 presenta un
despiece del eyector, al
consultar este en internet
se encuentra que es muy
similar al de la marca
REGAL.

Certificado del fabricante donde lo

autorice a distribuir equipos en CUMPLE NO CUMPLE- NOLO

Colombia PRESENTA
Anexar certificado de experiencia

en el suministro de 7 cloradores

para empresas de servicios NO CUMPLE. I3

publicos domiciliarios de

acueducto, en dicho certificado NO CUMPLE, solo
debe establecer que dichos
cloradores suministrados han
tenido un buen funcionamiento de
por lo menos 2 afios

experiencia aportada es
certifica 6 cloradores de LATINOAMERICANA
DE AGUAS LTDA

Autorizacién del fabricante para CUMPLE NO CUMPLE
distribuir los equipos en Colombia
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OFERENTES
SEGURA MELENDEZ | AGROINDUSTRIAL DEL
ESPECIFICACIONES TECNICAS ANDRES FELIPE CAFE S.AS.
ofrece el stock minimo de
repuestos (empaques para CUMPLE NO CUMPLE

clorador y eyector)

NO CUMPLE NO CUMPLE

Se recomienda declarar desierta la presente invitacion, toda vez que los oferentes, no
cumplen con todos los requisitos juridicos y las especificaciones técnicas solicitadas en el
Anélisis de Conveniencia y Oportunidad, las cuales se enumeran y describen en el cuadro

anterior.

Manizalgs, febrero 13 de 2018.

/

MAURICIO JANDRES LOZANO MEJIA FERNANDO HELY MEJIA ALVAREZ
Jefe Dpto. Administrativo y Financiero Secretarlo General
'\-\
‘\ \
—ANDRES MAURICIO CHAVERRA ANDRES FELIPE TABA ARROYAVE
GONZALEZ
Jefe Seccién Suministros Jefe Seccion Contratacion

—SERGIO HUMBERTO LOPERA
PROANOS

Jefe Dpto. de/ Operagion vy
Mantenimiento

averra Gonzalez.

Proyecté: Andrés™Ma
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